
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗ № 197

«13» июля 2023г. г. Кемерово

«Об утверждении должностной инструкции 
работника ответственного за сопровождение
и эвакуацию инвалидов с объекта и назначении ответственного лица за 
сопровождение и организацию эвакуации инвалидов в 
ГЛПОУ «Кузбасский художественный колледж»

На основании Федерального закона от 1 декабря 2014 №419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (ред. от 29.12.2015г),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию сотрудника ответственного за 
сопровождение и эвакуацию инвалидов в ГАПОУ «Кузбасский 
художественный колледж».
2. Назначить ответственными за обеспечение сопровождения и эвакуацию
инвалидов в ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж»,
расположенного по адресу: г. Кемерово пр. Шахтеров 29.
- специалиста по закупкам Вершинину Инну Леонтьевну.
3. Начальнику отдела кадров Ивановой Евгении Олеговне ознакомить 
Вершинину И.Л. с настоящим приказом и должностной инструкцией 
работника ответственного за сопровождение и эвакуацию инвалидов в 
ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж» под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по АХЧ и БЖ Белозерову Ирину Леонидовну.

И.о. директора Маркова Н.М.

С приказом ознакомлены:

Иванова Е.О. _  
Вершинина И.Л. 
Белозерова И.Л.

« f h  » __________2023г.
__ « &  » e j y ________ 2023г.
__« /5 » О <i_________2023г.


		2023-07-13T17:14:51+0700
	Нохрина Татьяна Владимировна




